

# BEWI Denmark A/S

Østerled 30

4300 Holbæk

CVR-nr. 31867304

## Årsrapport for 2021

8. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 3. maj 2022

---

Anette Teglgård Stouby  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Virksomhedsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning.....	7
Hoved- og nøgletal.....	11
Anvendt regnskabspraksis .....	12
Resultatopgørelse.....	18
Balance .....	19
Egenkapitalopgørelse .....	21
Noter.....	22

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	BEWI Denmark A/S Østerled 30 4300 Holbæk
Telefon	72157900
E-mail	flamingo@bewi.com
Hjemmeside	www.bewi.com
CVR-nr.	31867304
Stiftelsesdato	6. juni 2014
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Bestyrelse</b>	Mats Jonas Siljeskär Marie Danielsson Mette Søndergaard
<b>Direktion</b>	Karl Erik Vester Olesen, Direktør
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
CVR-nr.	33771231
<b>Advokat</b>	Lundgrens Advokatpartnerselskab Tuborg Boulevard 12 2900 Hellerup
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8 0900 København C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

BEWI Denmark A/S (BEWI) er 100% ejet af BEWI koncernen, hvoraf moderselskabet BEWI ASA er noteret på børsen i Oslo.

BEWIs væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med handel og industri indenfor følgende brancher: Emballage, komponenter og isoleringsløsninger.

Selskabet har i 2021 fusioneret med Northpack A/S.

### Markedsoverblik

BEWI opererer primært på det danske marked og det er virksomhedens strategi at være den førende leverandør af emballage-, komponent- og isoleringsløsninger. BEWI leverer emballage og komponenter til såvel fødevarer som til industrielle produkter, mens virksomheden også servicerer byggebranchen med isoleringsløsninger.

Bæredygtighed er selskabets strategiske fokuspunkt. Det kommer ikke kun fra de råvarer, BEWI bruger, men også fra produkt- og designudvikling, produktionsprocesser og recirkuleringssystemer. Ved at kombinere teknologi og innovation med produktion og operationel knowhow udvikler koncernen nye, bæredygtige områder for råvarer og produkter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

BEWIs resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 udviser et resultat på kr. 11.819.806, og BEWIs balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på kr. 263.299.955, og en egenkapital på kr. 59.887.190.

Årets resultat er påvirket af COVID-19, inklusiv manglende forsyningssikkerhed i store dele af industrien. Desuden er årets resultat også påvirket af en brand i marts 2021 ligesom de massive omkostningsstigninger på råvaremateriale og energi også påvirker resultatet. Der har dog også været en positiv udvikling særligt omkring god efterspørgsel og højere priser. Ud fra disse betragtninger er resultatet tilfredsstillende. BEWI forventer et resultat for 2022 over niveauet i 2021.

### Beskrivelse af virksomhedens forventede udvikling - herunder beskrivelse af særlige forudsætninger og usikre faktorer, som ledelsen lægger til grund for omtale af den forventede udvikling

BEWI forventer en positiv udvikling i den samlede forretning - dog varierende fra segment til segment. Innovation og investering inden for nye materialer og løsninger er forudsætningen for en positiv forretningsudvikling, ligesom bæredygtighed og cirkulært ansvar skal indgå i alle aktiviteter og beslutninger i BEWI. De usikre faktorer omhandler hovedsageligt effekten af de samlede energiomkostninger, mangel på råvarer og komponenter hos kunderne samt effekterne af stigende priser på et globalt niveau.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

BEWI Denmark forventer, at levere en positiv udvikling i 2022 og skabe vækst i omsætningen. Der er imidlertid fortsat usikkerhed knyttet til mulige konsekvenser af COVID-19, stigende energipriser samt til hvordan svingninger i prisen på selskabets vigtigste råmateriale vil påvirke selskabets indtægter og resultat, hvilket virksomheden vil kontrollere igennem øget fleksibilitet og cost management.

Markedet og kunderne kræver ændring og udvikling vedrørende bæredygtighed, ansvarlighed, CSR (virksomhedens samfundsmæssige ansvar) og det udvikler sig hurtigt i disse år, og 2022 vil med stor sandsynlighed blive et år, hvor markedet, kunderne og slutbrugerne i endnu højere grad kræver mere bæredygtige løsninger.

## Ledelsesberetning

I BEWI er bæredygtighed et kerneelement i alle beslutninger og BEWIs 100% recirkulerede materiale er banebrydende. Desuden er der etableret en kompetent og ressourcestærk bæredygtighedsorganisation, som skal understøtte et marked i vækst. Vi forventer også vækst i efterspørgslen og salget af papirbaserede materialer.

### **Beskrivelse af de særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici, som virksomheden påvirkes af**

BEWI påvirkes lineært i forhold til branchen og markedsudviklingen herunder også den industrielle påvirkning af Covid-pandemien.

Markedsrisikoen er dog reduceret igennem en stor spredning i selskabets produkt- og segmentportefølje.

BEWI har ingen væsentlige transaktioner i andre valuta end Euro, hvorfor dette ikke betragtes som en risiko.

#### *Valutarisici*

BEWI har lån til koncernselskabet i EUR. Kursreguleringer i EUR påvirker selskabets resultatopgørelse, men betragtes som marginalt.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

BEWI-koncernen lancerede som det første selskab i verden ekspanderet polystyren (EPS) bestående af 100% recirkuleret materiale. Siden har koncernen lanceret en række produkter lavet af 100% recirkuleret materiale, og vi lancerer kontinuerligt nye produkter udviklet af 100% recirkuleret materiale.

Forbrugt EPS indsamles og komprimeres - herefter ekstruderes EPS'en og omsmeltes til ny EPS råvare. Den nye EPS råvare anvendes til at skabe 100% recirkulerede produkter til isolering samt emballage. BEWI er dermed i stand til at gennemføre det cirkulære loop for EPS.

### **Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabsloven §99 a**

#### **Forretningsmodel**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med handel og industri indenfor følgende brancher: Emballage, komponenter og isoleringsløsninger.

#### **Miljøforhold**

BEWI er kvalitets certificeret efter ISO 9001:2018 og miljøcertificeret efter ISO 14001:2018, samt fødevarer sikkerheds certificeret efter ISO 22000:2018. Det betyder, at der flere gange om året følges op på politikker, strategier og mål. BEWI har nedskrevne procedurer som sikrer, at der arbejdes systematisk og målrettet på at forbedre lønsomheden og påvirkningerne ift. miljø, arbejdsmiljø, sikkerhed samt hygiejne og kvalitet ved fremstilling af vores produkter.

BEWI har et godt samarbejde med relevante interessenter, som f.eks. myndigheder og andre dele af BEWI koncernen som sikrer en kontinuerlig opmærksomhed på "Best Practice".

BEWI koncernen har egen Bæredygtighedsdirektør og koncernen lancerede en bæredygtighedsstrategi i marts 2021. For regnskabsåret 2021 vil BEWI koncernen rapportere i henhold til GRI (Global Reporting Initiative). Bæredygtighed er en hjørnesten i BEWIs forretningsstrategi, og dette kommer bl.a. til udtryk ved interne processer, hvor BEWI designer til genbrug og genanvendelse. Desuden fokuseres der også på minimering af råvareforbrug og optimering af processer, således produktionen påvirker miljøet så lidt som muligt.

BEWI samarbejder med kunderne, således at produkterne kan genbruges og ellers genanvendes til ny Flamingo®, når de er udtjente. BEWI minimerer affald ved i videst mulige omfang, at genbruge alt internt spild og der arbejdes kontinuerligt på at få alle affaldsfraktioner sendt til genanvendelse. BEWI er en del af Operation Clean Sweep, hvilket betyder at alle produktionssteder sørger for, at der ikke sker udslip til det omkringliggende miljø via vand og natur. Der er foretaget en risikovurdering, og på denne baggrund installeret opsamlingsanlæg på vores fabrikker.



## Ledelsesberetning

BEWI har stort fokus på energi og energireduktioner. Således er alle væsentlige energiforbrugende processer kortlagte og der arbejdes kontinuerligt på at reducere energiforbruget. BEWIs medarbejdere er uddannede og trænet i processer, som sikrer, at der ikke bruges unødigt energi, og der investeres løbende i energirigtige maskiner og udstyr. Alt dette er styret i BEWIs certificerede ledelsessystem og følges nøje på statistikker og mål. I BEWI anvender vi fortsat 100% grøn strøm på alle produktionssteder, hvorfor CO2 aftrykket mindskes.

Nedbringelse af CO2 aftrykket er et væsentligt fokusområde i virksomhedens strategi.

BEWI ønsker at blive opfattet som en miljøbevidst virksomhed og samarbejdspartner, og der arbejdes kontinuerligt for en bæredygtig udvikling af forretningen. Sammen med innovation og profitabel vækst, er cirkulær økonomi en overordnet strategisk prioritet i BEWI koncernen.

### **Samfundsansvar**

BEWI har flere politikker inden for CSR, herunder ydes der en stor indsats i fabrikernes lokalsamfund. For eksempel ved at hjælpe mennesker retur på arbejdsmarkedet, som har været ude fra arbejdsmarkedet i flere år - via fleksjob og arbejdsprøvning. På nogle af fabrikkerne er der uddannet mentorer, som har ansvaret for de nye medarbejdere.

BEWI støtter de lokale foreninger økonomisk og deltager i bl.a. BEWI on Bike, som støtter kræftramte børn, Danske Hospitalsklovne og Julemærkehjemmene.

### **Arbejds miljø**

Arbejds miljøet i virksomheden skal medvirke til at gøre virksomheden til en attraktiv og udviklende arbejdsplads, hvor ansvar for sig selv og kolleger er i højsædet. BEWI prioriterer medarbejderes sikkerhed og arbejder kontinuerligt med at forebygge hændelser, ulykker og arbejdsrelaterede sygdomme. BEWI skal være en sund arbejdsplads med plads til mangfoldighed og gode relationer.

BEWI måler på ulykker og hændelser uden fravær, ligesom der foretages sikkerhedsrunderinger og arbejder med 5S fra LEAN. Dette er for hele tiden at holde fokus på sikkerhed og sikker adfærd. BEWI arbejder aktivt for at sikre en tankegang, der fokuserer på kvalitet, miljø, sundhed, sikkerhed og ansvarlighed gennem inddragelse af alle medarbejdere og ledere samt via kommunikation og udveksling af bedste praksis.

Arbejds miljøorganisation er en vigtig del af dette arbejde og hjælper også med at sikre, at alle medarbejdere og underleverandører overholder gældende krav og regler og udviser sikker adfærd, når de færdes på fabrikkerne. I sygefraværspolitikken er det beskrevet, hvordan BEWI vil fremme en god og tillidsfuld dialog mellem medarbejdere og arbejdspladsen, både under og efter et sygdomsforløb - både ud fra gældende lovgivning, men også for at sikre at medarbejderne trygt kan vende tilbage til arbejdet efter kortere eller længere tids fravær, evt. på nedsat tid eller med bestemte arbejdsopgaver, som kan klares ift. det sygdomsforløb medarbejderne har været igennem. BEWI har, som så mange andre, en alkohol og rusmiddelpolitik, som betyder at det ikke er tilladt at være påvirket på arbejdet.

### **Kemi**

Der arbejdes systematisk på at reducere miljøpåvirkningen - både lokalt, regionalt og internationalt. Der er ikke mange farlige kemiske produkter i BEWIs arbejds miljø, men der arbejdes alligevel systematisk med at reducere brugen yderligere. Der anvendes ikke kemikalier som er mærket "akut giftig", hvilket betyder at de er mistænkt for at være hormonforstyrrende eller kræftfremkaldende.

### **"Anti-Plastik"**

En udfordring for de kommende år vil være "Anti-plastik paradigmet" overfor single-use af plastprodukter og et vigtigt og forstærket fokus på bæredygtighed. BEWIs største bekymring er, at beslutninger, der træffes, som påvirker forretningen tages følelsesmæssigt og ikke faktisk.

## Ledelsesberetning

BEWI kommunikerer tydeligt budskabet om, at Flamingo® er 100% genanvendeligt og søger sammen med diverse interesseorganisationer at sprede budskabet på landsplan. BEWI søger kontinuerligt at indgå i strategiske alliancer der styrker indsamlingsmulighederne af brugt Flamingo®. Dette har bl.a. betydet at omtrent 50% af kommunerne i Danmark nu fragmenterer Flamingo® på deres genbrugsstationer, og flere tilslutter sig løbende. Desuden har BEWI ASA etableret BEWI Circular Denmark i Danmark. BEWI indgår i stadigt flere netværk for at opnå relevante kontakter.

### Dataetik

BEWI Denmark A/S har ikke en egentlig dataetik politik, men har udarbejdet politikker for behandling og beskyttelse af persondata, hvilket gælder medarbejdere, kunder, partnere og interessenter. Arbejdet med at udarbejde og implementere en formel politik for behandling af øvrig data i virksomheden er igangsat og forventes afsluttet i første halvår af 2022.

### Whistleblowerordning

BEWI er en del af BEWI ASA, hvor der er udarbejdet en Code of Conduct, hvilken er implementeret i det certificerede kvalitets- og miljøledelsessystem. BEWI har ydermere etableret en fælles whistleblowerordning på tværs af koncernen med formålet om at skabe åbenhed og en høj etisk standard. Man kan whistleblowe åbent eller anonymt om eksempelvis regnskabsmæssige uregelmæssigheder eller fejlinformationer, bestikkelse, bank- og finansielle uregelmæssigheder, chikane og alvorlig miljømæssig kriminalitet.

### Kønsmæssig sammensætning

BEWI har en ligelig repræsentation af kønnene i bestyrelsen og øvrige ledelsesniveauer og der er derfor ikke udarbejdet politikker på området.

### Nøgletal for miljø

Indikator	2021	2020	2019	2018	2017
Drivhusgasudledning, ton CO2 (Note A)	6.984	5.382	8.141	8.267	8.005
Affald (ton) (Note B)	417,065	406,038	439,265	312,343	321,241

Note A: Udledning af CO2 er beregnet på grundlag af indkøbt energi fra leverandørerne i de pågældende år. Beregningen er baseret på offentliggjorte standardfaktorer oplyst af Energistyrelsen, som Nøgletal og energistatistik for 2018. I både 2020 og 2021 er al elektricitet kommet fra fornybare kilder (vindenergi), og her er leverandørens nøgletal anvendt til beregningen af elektricitet.

Note B: Affald, herunder affald til genanvendelse (hvilket udgør mere end 50% og er stigende fra år til år), er opgjort på grundlag af modtagne opgørelser fra affaldsmottagerne. I data for 2018 er ikke indregnet oprydning af Såby-fabrikken. Vores strategiske mål er at mindst 80% af vores affaldsmængder, skal sendes til genanvendelse og i 2021 ligger dette tal på 68%.

**Hoved- og nøgletal**

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:  
*Hovedtal er i tusinder.*

	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Nettoomsætning	513.017	403.953	416.558	203.458	194.053
Resultat af primær drift	23.889	82.005	23.657	25.901	20.342
Årets resultat	11.820	60.158	13.313	16.880	13.510
Finansielle poster netto	-5.190	-5.036	-6.506	-4.279	-3.998
Aktiver i alt	263.300	233.540	243.567	141.845	167.366
Investering i materielle anlægsaktiver	15.629	7.122	40.605	23.966	-10.574
Egenkapital i alt	59.887	48.067	72.910	17.502	55.622
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	21,90	99,45	29,45	46,17	26,65
Afkastningsgrad (%)	9,62	34,38	12,28	16,75	10,00
Soliditetsgrad (%)	22,74	20,58	29,93	12,34	33,23

Der er gennemført fusion med Northpack A/S pr. 1. januar 2021. Der er gennemført fusion med Styropack A/S og Synbra Danmark A/S pr. 1. januar 2019. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for perioden 2017 - 2020 jf. anvendt regnskabspraksis.

## Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	1	513.017.400	403.953.397
Andre driftsindtægter	2	12.308.488	61.946.940
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-225.033.518	-146.451.800
Andre eksterne omkostninger		-127.048.929	-98.565.568
<b>Bruttoresultat</b>		<b>173.243.441</b>	<b>220.882.969</b>
Personaleomkostninger	3	-129.176.613	-114.655.755
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-20.178.295	-24.222.316
<b>Driftsresultat</b>		<b>23.888.533</b>	<b>82.004.898</b>
Andre finansielle indtægter	4	1.870.653	1.174.453
Finansielle omkostninger	5	-7.061.136	-6.210.771
<b>Resultat før skat</b>		<b>18.698.050</b>	<b>76.968.580</b>
Skat af årets resultat	6	-6.878.244	-16.810.903
<b>Årets resultat</b>		<b>11.819.806</b>	<b>60.157.677</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>	7		
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	85.000.000
Overført resultat		11.819.806	-24.842.323
<b>Resultatdisponering</b>		<b>11.819.806</b>	<b>60.157.677</b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill	8	11.009.487	8.105.051
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>11.009.487</b>	<b>8.105.051</b>
Grunde og bygninger	9	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	10	61.338.035	49.937.502
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11	4.069.187	5.539.320
Indretning af lejede lokaler	12	1.644.506	559.370
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	13	250.218	6.875.739
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>67.301.946</b>	<b>62.911.931</b>
Deposita		1.604.681	1.334.581
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.604.681</b>	<b>1.334.581</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>79.916.114</b>	<b>72.351.563</b>
Råvarer og hjælpematerialer		19.678.315	14.010.376
Varer under fremstilling		1.797.893	1.079.394
Fremstillede varer og handelsvarer		18.115.452	11.328.850
Forudbetalinger for varer		411.571	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>40.003.231</b>	<b>26.418.620</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		116.378.379	77.344.788
Andre tilgodehavender		15.521.608	50.559
<b>Tilgodehavender</b>		<b>131.899.987</b>	<b>77.395.347</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.480.623</b>	<b>57.374.184</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>183.383.841</b>	<b>161.188.151</b>
<b>Aktiver</b>		<b>263.299.955</b>	<b>233.539.714</b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.001	500.001
Overført resultat		59.387.189	47.567.383
<b>Egenkapital</b>		<b>59.887.190</b>	<b>48.067.384</b>
Hensættelser til udskudt skat	14	7.489.520	5.528.550
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.489.520</b>	<b>5.528.550</b>
Feriepengeforpligtelse		8.604.690	8.993.360
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>8.604.690</b>	<b>8.993.360</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		192.719	805.344
Modtagne forudbetalinger fra kunder		175.747	223.128
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.338.955	33.025.936
Gæld til tilknyttede virksomheder		106.174.905	106.219.023
Selskabsskat		3.636.198	1.113.446
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		36.800.031	29.563.543
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>187.318.555</b>	<b>170.950.420</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>195.923.245</b>	<b>179.943.780</b>
<b>Passiver</b>		<b>263.299.955</b>	<b>233.539.714</b>
Selskabets kapitalberedskab	16		
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	17		
Eventualforpligtelser	18		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	19		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	20		
Nærtstående parter	21		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	22		

**Egenkapitalopgørelsen**

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.001	47.567.383	48.067.384
Årets resultat	0	11.819.806	11.819.806
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>500.001</b>	<b>59.387.189</b>	<b>59.887.190</b>

Selskabskapitalen består af 500.001 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Noter

## 1. Nettoomsætning

	2021	2020
Danmark	437.208.193	350.325.897
Øvrig EU	65.304.683	51.487.879
Andre	10.504.524	2.139.621
<b>Geografiske markeder i alt</b>	<b>513.017.400</b>	<b>403.953.397</b>
Salg EPP og EPS	503.886.856	406.905.922
Salg handelsvarer og Forme	45.468.887	23.886.364
Bonus	-36.338.343	-26.838.889
<b>Aktiviteter i alt</b>	<b>513.017.400</b>	<b>403.953.397</b>

## 2. Særlige poster

	2021	2020
Gevinst ved salg af bygninger	0	57.944.575
Erstatning ved brand	9.017.570	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>9.017.570</b>	<b>57.944.575</b>

## 3. Personaleomkostninger

	2021	2020
Lønninger	118.530.421	104.805.628
Pensioner	8.119.243	7.701.573
Andre omkostninger til social sikring	2.526.949	2.148.554
	<b>129.176.613</b>	<b>114.655.755</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	227	214

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er vederlaget til ledelsen ikke oplyst.

## 4. Andre finansielle indtægter

	2021	2020
Andre finansielle indtægter	1.870.653	1.174.453
	<b>1.870.653</b>	<b>1.174.453</b>

## 5. Finansielle omkostninger

	2021	2020
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	5.126.648	5.102.118
Andre finansielle omkostninger	1.934.488	1.108.653
	<b>7.061.136</b>	<b>6.210.771</b>

## 6. Skat af årets resultat

	2021	2020
Årets skat	4.899.156	18.127.423
Regulering udskudt skat	1.979.088	-1.316.520
	<b>6.878.244</b>	<b>16.810.903</b>

## Noter

## 7. Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
Ekstraordinært udbytte	0	85.000.000
Overført resultat	11.819.806	-24.842.323
	<b>11.819.806</b>	<b>60.157.677</b>

## 8. Goodwill

	2021	2020
Kostpris primo	85.103.037	85.103.037
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	11.856.371	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>96.959.408</b>	<b>85.103.037</b>
Af- og nedskrivninger primo	-76.997.986	-64.840.409
Årets afskrivninger	-8.951.935	-12.157.577
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-85.949.921</b>	<b>-76.997.986</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.009.487</b>	<b>8.105.051</b>

## 9. Grunde og bygninger

	2021	2020
Kostpris primo	0	50.135.060
Afgang i årets løb	0	-50.135.060
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	0	2.527.000
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.527.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	-30.721.930
Årets afskrivninger	0	-856.843
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	31.578.773
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

## 10. Produktionsanlæg og maskiner

	2021	2020
Kostpris primo	184.265.599	183.658.365
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	20.381.405	0
Afgang i årets løb	-3.722.369	0
Overførsler i året til andre poster	0	607.234
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>200.924.635</b>	<b>184.265.599</b>
Af- og nedskrivninger primo	-134.328.097	-125.376.723
Årets afskrivninger	-8.977.734	-8.951.374
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.719.231	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-139.586.600</b>	<b>-134.328.097</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>61.338.035</b>	<b>49.937.502</b>
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	0	2.231.062

## 11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	2021	2020
Kostpris primo	14.441.363	14.441.363
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	740.195	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.181.558</b>	<b>14.441.363</b>
Af- og nedskrivninger primo	-8.902.043	-6.680.790
Årets afskrivninger	-2.210.328	-2.221.253
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-11.112.371</b>	<b>-8.902.043</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.069.187</b>	<b>5.539.320</b>

## 12. Indretning af lejede lokaler

	2021	2020
Kostpris primo	598.091	598.091
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.133.388	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.731.479</b>	<b>598.091</b>
Af- og nedskrivninger primo	-38.721	-3.454
Årets afskrivninger	-48.252	-35.267
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-86.973</b>	<b>-38.721</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.644.506</b>	<b>559.370</b>



## Noter

**13. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver**

	2021	2020
Kostpris primo	6.875.739	360.559
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	15.629.468	7.122.414
Afgang i årets løb	-22.254.989	-607.234
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>250.218</b>	<b>6.875.739</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>250.218</b>	<b>6.875.739</b>

**14. Hensættelser til udskudt skat, specificeret**

	2021	2020
Udskudt skat, primo	5.528.550	6.845.070
Årets regulering af udskudt skat	1.979.088	-1.316.520
Regulering udskudt skat primo (vedr. fusion)	-18.118	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>7.489.520</b>	<b>5.528.550</b>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	2.422.087	1.783.111
Materielle anlægsaktiver	4.440.807	3.259.745
Omsætningsaktiver	626.626	485.694
	<b>7.489.520</b>	<b>5.528.550</b>

**15. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Feriepengeforpligtelse	8.604.690	192.719	7.405.701
	<b>8.604.690</b>	<b>192.719</b>	<b>7.405.701</b>

**16. Selskabets kapitalberedskab**

BEWI Denmark A/S' aktiviteter er i flere år blevet finansieret af kortfristede koncerninterne lån. Kreditfaciliteterne, som er stillet til rådighed for selskabet, er aftalt med den ultimative modervirksomhed Genevad Holding AB, og er baseret på aktiviteter og planer for BEWI Denmark A/S.

Baseret på likvide beholdninger og igangværende kontrakter med kunder vurderer ledelsen, at Genevad Holding AB, ligesom tidligere år, fortsat vil støtte selskabet med tilstrækkelig likviditet, og at koncerninterne lån- og gæld ikke vil blive krævet indfriet, medmindre BEWI Denmark A/S' likviditetsposition er tilstrækkelig til at begrunde en sådan tilbagebetaling. Ledelsen vurderer på dette grundlag, at selskabets kapitalberedskab er tilfredsstillende og præsenterer årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

**17. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Noter

### 18. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for moderselskabets gæld til kreditinstitut.

Selskabet har forpligtet sig til at aftage 3 displays i perioden frem til 31. december 2024 til en samlet pris á kr. 75.000 - 82.500.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb for skyldig dansk selskabsskat i koncernen udgør t.kr. 1.792. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at hæftelsen for koncernens danske selskaber udgør et større beløb.

### 19. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

### 20. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Leasingforpligtelser:

Inden for 1 år t.kr. 2.578 imod t.kr. 2.471 i 2020.

Mellem 1 og 5 år t.kr. 4.405 imod t.kr. 3.936 i 2020.

Over 5 år t.kr. 383 imod t.kr. 374 i 2020.

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6-164 mdr. t.kr. 152.068 imod t.kr. 154.211 i 2020.

### 21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse: Genevad Holding AB, Norrtälje, Sverige.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab: BEWiSynbra Group AB, Solna, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres her: <https://bewi.com/investors/reports-presentations/>.

### 22. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

i t.kr.	2021	2020
Lovpligtig revision	213	207
	<b>213</b>	<b>207</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## JONAS SILJESKÄR

### Bestyrelsesformand

På vegne af: BEWi Denmark A/S

Serienummer: 19720721xxxx

IP: 217.209.xxx.xxx

2022-05-06 03:56:48 UTC



## Karl Erik Vester Olesen

### Adm. direktør

På vegne af: BEWi Denmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-826405158896

IP: 52.157.xxx.xxx

2022-05-06 06:49:53 UTC

NEM ID

## Marie Danielsson

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: BEWi Denmark A/S

Serienummer: 19750220xxxx

IP: 78.68.xxx.xxx

2022-05-07 17:36:58 UTC



## Mette Søndergaard

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: BEWi Denmark A/S

Serienummer: CVR:31867304-RID:79560124

IP: 20.224.xxx.xxx

2022-05-08 12:15:46 UTC

NEM ID

## Leif Ulbæk Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: PID:9208-2002-2-235523899544

IP: 83.136.xxx.xxx

2022-05-08 17:41:32 UTC

NEM ID

## Lars Vagner Hansen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: CVR:33771231-RID:32581775

IP: 83.136.xxx.xxx

2022-05-09 05:37:50 UTC

NEM ID

## Anette Teglgard Stouby

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-583613333453

IP: 20.224.xxx.xxx

2022-05-09 06:10:17 UTC

NEM ID

Penneo dokumentnøgle: BOX8C-BWX5E-YZZY-2AMNM-MBMVM-F53OK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>